
MONTO INICIAL

RECURSO MODALIDAD OBRA LOCALIDAD CONTRATISTA CONTRATO
IMPORTE CONTRATO

(INCLUYE IVA)

MONTO FINAL 

DE LA OBRA

DIAS 

NATURALES
INICIO TERMINO R.F.C. MEDIDAS COSTO M² REPRESENTANTE LEGAL SUPERVISOR

HABITANTES 

BENEFICIADOS

INSTRUMENTOS DE 

PLANEACIÓN DEL 

DESARROLLO 2021-2024

2023 Licitación Pública

Pavimentación con concreto hidráulico en la calle Aguirre, 2da etapa, 

incluye: red de agua potable, red alcantarillado, alumbrado público, 

machuelos y banquetas, en Cabecera Municipal de Tlajomulco de Zúñiga, 

Jalisco.

Cabecera Municipal
Ingeniería y Construcciones Anrol, 

S.A. de C.V.
DGOP-CA-MUN-PP-LP-024-23 $3,711,239.56 En proceso 89 19/06/2023 15/09/2023 ICA 091028 E40 1000.5 3,709.38$                   Ángel Rosales Olvera Ing. Adan Parra Flores 74,777 Infraestructura Social

2023 Licitación Pública

Pavimentación con concreto hidráulico en la calle Cerro del Patomo, 1era 

etapa, incluye: red de agua potable, red alcantarillado, alumbrado público, 

machuelos y banquetas, en Cabecera Municipal de Tlajomulco de Zúñiga, 

Jalisco.

Cabecera Municipal Iteración, S.A. de C.V. DGOP-CA-MUN-PP-LP-025-23 $4,884,249.86 En proceso 89 19/06/2023 15/09/2023 ITE 080214 UD3 1,241.00 3,935.74$                   Héctor Alonso Zepeda Ulloa Ing. Luis de Jesus Muños Lira 15,000 Infraestructura Social

2023 Licitación Pública

Reencarpetamiento de boulevard Bosques de Santa Anita, de la avenida 

Arbolada Bosques de Santa Anita a boulevard La Loma, en la localidad de 

San Agustín, municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco.

San Agustín
Arca Pavimentos Asfálticos, S.A. de 

C.V.
DGOP-CA-MUN-PP-LP-026-23 $5,729,001.09 En proceso 58 19/06/2023 15/08/2023 APA180913TJ6 8505 673.60$                      Francisco Javier Ayala Leal Ing. Joe Ramiro Ezpinoza Martínez 117,929 Infraestructura Social

2023 Licitación Pública

Reencarpetamiento de avenida Jesús Michel, entre el fraccionamiento 

Villas Terranova y fraccionamiento Cielito Lindo, en la localidad de San 

Sebastián, municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco.

San Sebastián

Construcciones, Electrificaciones y 

Arrendamiento de

Maquinaria, S.A. de C.V.
DGOP-CA-MUN-PP-LP-027-23 $4,985,041.87 En proceso 58 19/06/2023 15/08/2023 CEA010615GT0 8603.22 579.44$                      Jesús David Garza García Ing. Javier Ramos Perez 35000 Infraestructura Social

2023 Licitación Pública

Rehabilitación de la unidad deportiva, conocida como Chivabarrio, incluye: 

alumbrado, canchas de futbol, construcción de caseta y cafetería, 

equipamiento y obras complementarias, zona Valle Sur, fraccionamiento 

Chulavista, municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco.

Chulavista

Soluciones Integrales en 

Pavimentos de Guadalajara, 

S.A. de C.V.

DGOP-IM-MUN-RP-LP-028-23 $9,700,979.37 En proceso 89 19/06/2023 15/09/2023 SIP 070803 JZ8 9120

1,063.70$                   

María Teresa Sánchez Cabrera Ing. Javier Ramos Perez 170597 Infraestructura Social

2023 Licitación Pública

Pavimentación con concreto hidráulico en la calle 16 de Septiembre, 

incluye: red de agua potable, red alcantarillado, alumbrado público, 

machuelos y banquetas, en fraccionamiento Chirimoyo, en la localidad de 

San Sebastián El Grande, municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco.

San Sebastián
Abastecedora Civil 

Electromecanica, S.A. de C.V
DGOP-CA-MUN-R33-LP-029-23 $7,754,409.56 En proceso 89 19/06/2023 15/09/2023 ACE 121220 UQ4 2101.6

3,689.76$                   

Saúl Allende Ramírez Ing. Luis de Jesus Muños Lira 128631 Infraestructura Social

2023 Licitación Pública

Construcción de protecciones metálicas 2023 en canales a cielo abierto en 

los fraccionamientos de Lomas del Mirador, municipio de Tlajomulco de 

Zúñiga, Jalisco.

Lomas del 

Mirador
Divicon, S.A. de C.V. DGOP-OC-MUN-RP-LP-036-23 $1,925,419.59 En proceso 90 22/06/2023 19/09/2023 DIV 010905 510 800

2,406.77$                   

Jorge Alberto Mena Adames Ing. Jorge Luis Rodriguez Vazquez 18982 Infraestructura Social

2023 Licitación Pública

Rehabilitación del pavimento con concreto hidráulico en la calle 24 de 

diciembre, 1era etapa, incluye: red de agua potable, red alcantarillado, 

alumbrado público, machuelos y banquetas, en la localidad de La Tijera, 

municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco.

La Tijera
Edificaciones San Julian, S.A. 

de C.V.
DGOP-CA-MUN-RP-LP-037-23  $                 4,909,822.28 En proceso 90 22/06/2023 19/09/2023 ESJ 090120 7YS 1572.1  $           3,123.10 

María de la Cruz Landaverde 

Morgado
Ing. Joe Ramiro Ezpinoza Martínez 70000 Infraestructura Social

2023 Licitación Pública
Pavimentación con concreto hidráulico en la calle Acre, 

incluye: red de agua potable, red alcantarillado, alumbrado 
Chulavista

Low Grupo Constructor, S.A. 

de C.V.
DGOP-CA-MUN-R33-LP-038-23  $                 6,992,463.06 En proceso

90
22/06/2023 19/09/2023 LGC 080414 ML8 2486.4  $           2,812.28 Wilfrido Rentería Montaño Ing. Luis de Jesus Muños Lira 79487 Infraestructura Social

2023 Licitación Pública
Pavimentación con concreto hidráulico en la calle Benito 

Juárez, 2da etapa, incluye: red de agua potable, red 
Zapote del Valle

Obras y Proyectos Acuario, 

S.A. de C.V.
DGOP-CA-MUN-R33-LP-039-23  $                 4,660,401.09 En proceso

120
22/06/2023 19/10/2023 OPA 140403 K72 1400  $           3,328.86 Francisco Javier Ayala Leal Ing. Jorge Luis Rodriguez Vazquez 10000 Infraestructura Social

2023 Licitación Pública
Pavimentación con concreto hidráulico en Blvd Granada, 

incluye: red de agua potable, red alcantarillado, alumbrado 

Lomas del 

Mirador

Grupo de Ingenieros 

Topógrafos en la 
DGOP-CA-MUN-R33-LP-040-23  $                 7,588,835.78 En proceso

120
22/06/2023 19/10/2023 GIT 180122 AM0 2058.6  $           3,686.41 Rodolfo de León Torres Ing. Jorge Luis Rodriguez Vazquez 79487 Infraestructura Social

2023 Licitación Pública
Pavimentación con concreto hidráulico en Prolongación Niños 

Héroes, incluye: red de agua potable, red alcantarillado, red 
San Agustín

Alquimia Grupo Constructor, 

S.A. de C.V.
DGOP-CA-MUN-RP-LP-041-23  $               12,935,820.30 En proceso

120
22/06/2023 19/10/2023 AGC 070223 J95 3402  $           3,802.42 Guillermo Emmanuel Lara Ochoa Ing. Joe Ramiro Ezpinoza Martínez 70000 Infraestructura Social

PLAZO DE EJECUCIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN GENERAL ADJUNTA DE LICITACIÓN Y NORMATIVIDAD

CONCENTRADO OBRA PÚBLICA

LICITACIÓN PÚBLICA JUNIO 2023


